
 

 

Smlouva o zajištění bezpečnostních služeb SZIF 

č. smlouvy: 4200012629 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem:  Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

zastoupen:   Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, generálním ředitelem 

IČO:    481 33 981 

DIČ:   CZ48133981 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   000-3926001/0710 

datová schránka:  jn2aiqd 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo též „SZIF“) na straně jedné 

 

a 

 

 

Název společnosti:  INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem:  U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 

zastoupena:   Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem 

IČO:   242 10 668 

DIČ:   CZ24210668 

zápis v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 

zn. C 188981 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:   256788639/0300 

datová schránka: jr49pjb 

 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel se dále jednotlivě označují jako „smluvní strana“ nebo společně jen jako 

„smluvní strany“) 

 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/24210668/indus-praha-sro/datove-schranky/


 

strana 2 z 13 

1. Preambule 

1.1 Objednatel provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), otevřené zadávací řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Komplexní zajištění bezpečnostních a recepčních služeb 2021-

2025“, systémové číslo E-ZAK: P21V00000083 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1.2 Objednatel prohlašuje, že je oprávněn užívat prostory (objekty) uvedené v příloze č. 2 této 

smlouvy (dále jen „objekty Objednatele“) na základě nájemních smluv o využívání 

nebytových prostor ze dne 1. 2. 2002 a ze dne 26. 2. 2010 uzavřených mezi Českou 

republikou – Ministerstvem zemědělství a Objednatelem. Objednatel prohlašuje, že objekty 

Objednatele jsou ve výlučném vlastnictví České republiky – Ministerstva zemědělství. 

1.1 Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle 

této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy a že disponuje takovým technickým 

vybavením, lidskými kapacitami a odbornými znalostmi a možnostmi, které jsou nezbytné 

pro realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, a to za dohodnutou smluvní cenu uvedenou 

v této smlouvě, a to rovněž ve vazbě na kvalifikaci, kterou prokázal v zadávacím řízení na 

Veřejnou zakázku. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit a poskytovat pro Objednatele 

bezpečnostní a recepční služby a služby s nimi související v  objektech Objednatele 

specifikovaných v čl. 3 této smlouvy.  

2.2  Konkrétní specifikace, pravidla, rozsah a časový harmonogram jednotlivých bezpečnostních 

a recepčních služeb a služeb s nimi souvisejících jsou obsaženy v Příloze č. 1, Příloze č. 5a 

a Příloze č. 5b této smlouvy (dále jen „služby“). 

2.3 Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje za řádně poskytnuté plnění zaplatit 

Dodavateli odměnu sjednanou v souladu s čl. 6 této smlouvy. 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Dodavatel je povinen zajistit poskytování služeb v místě plnění, kterým jsou objekty 

Objednatele a s nimi související pozemky na adresách: 

Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

Štěpánská 626/63, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 

3.2 Specifikace objektů Objednatele a údaje o objektech jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 

smlouvy. 

3.3 Dodavatel je povinen zahájit poskytování služeb po dohodě s Objednatelem do 3 (tří) dnů 

od nabytí účinnosti této smlouvy, nejdříve však dne 28. 11. 2021.  

4. Práva a povinnosti Dodavatele 

4.1 Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli dle odborných schopností a znalostí ve smyslu 

§ 5 ve spojení s § 2950 občanského zákoníku služby za podmínek sjednaných v této  

smlouvě na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době, případně poskytnutí 

služeb podle této smlouvy náležitě zajistit způsobilými a Objednatelem k tomu schválenými 

poddodavateli. Při provádění služeb poddodavatelem má Dodavatel odpovědnost, jako by 

služby poskytoval sám. Všichni pracovníci poddodavatele musí splňovat požadavky kladené 

na realizační tým Dodavatele dle této smlouvy a Přílohy č. 1 této smlouvy. 



 

strana 3 z 13 

4.2 Dodavatel garantuje taková jednání a opatření jeho pracovníků, která preventivně působí 

proti vzniku událostí a incidentů dle čl. 4 odst. 4.3 a 4.4 této smlouvy. Dodavatel dále 

garantuje zabezpečení jakosti a kvality služeb dle této smlouvy, a to v době pracovní i 

mimopracovní, kdy je objekt Objednatele nepřetržitě pod aktivní kontrolou fyzické ostrahy.  

4.3 Dodavatel se zavazuje vyvinout maximální úsilí, jež lze po něm požadovat, aby zabránil 

vzniku nebo případnému rozvoji dále uvedených událostí a incidentů. Dodavatel garantuje, 

že při vzniku těchto událostí a incidentů zajistí zásah a realizaci odstranění událostí 

v souladu tímto ustanovením. 

Události a incidenty jsou dle jejich závažnosti rozděleny takto: 

a) Závažnost A – mimořádná událost uvedená v čl. 4 odst. 4.4 této smlouvy, zásah 

bude realizován ve lhůtách a v souladu s tímto odstavcem. 

b) Závažnost B – incident:  

 nezpracování protokolu o mimořádné události, 

 nedostatečná spolupráce Dodavatele s orgány činnými v trestním řízení, 

 neoprávněné vpuštění osob či vozidel do objektu Objednatele, bez schváleného vstupu 

oprávněnou osobou Oddělení informační a kybernetické bezpečnosti, 

 umožnění průchodu pěších osob vjezdem pro vozidla do objektu Objednatele, 

 selhání pracovníků Dodavatele - obsluhy detekčních přístrojů v penetračním testu, 

 neprovedení náhrady člena realizačního týmu osobou, která splňuje požadavky na 

danou pozici stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, 

 neznalost ovládání detekčních přístrojů pracovníky Dodavatele,  

 neprovedená obchůzka vnější či vnitřní,  

 pozdní nástup služby ostrahy. 

Incident závažnosti B je Dodavatel povinen odstranit nejpozději do 12 hodin od jeho 

vzniku. Popis incidentu a jeho odstranění Dodavatel zapíše bezprostředně po vzniku a 

odstranění této události do knihy událostí. 

c) Závažnost C - incident:  

 neúplná stanovená výbava pracovníků Dodavatele,  

 ustrojovací nekázeň ve smyslu nedodržení požadavků stanovených v Příloze č. 1 této 

smlouvy, 

 porušení pravidel pro parkování vozidel na vnitřních parkovištích objektu Objednatele, 

s nimiž bude Dodavatel seznámen, 

 neznalost softwarového vybavení stanovišť ostrahy objektu Objednatele,  

 neprofesionální, neslušné chování vůči zaměstnancům SZIF či návštěvníkům SZIF,  

 neoprávněné opuštění stanoviště ostrahy, 

 neprovedení řádných záznamů do Knihy služeb a denního hlášení vedené na 

stanovištích ostrahy, dle Objednatelem definovaného vzoru. 

Incident závažnosti C je Dodavatel povinen odstranit nejpozději do 24 hodin od jeho 

vzniku. Popis incidentu a jeho odstranění Dodavatel zapíše bezprostředně po vzniku a 

odstranění této události do knihy událostí. 

4.4  Mimořádnou událostí - závažnost A je myšleno takové škodlivé působení sil a jevů 

vyvolaných činností člověka či přírodními vlivy, dále také havárie, které přímo ohrožují 

život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení záchranného zásahu 

a prací (např. požár, exploze, destrukce, povodeň, zločinné aktivity, havárie energetické 

a vodovodní infrastruktury).  



 

strana 4 z 13 

Při vzniku mimořádné události je povinen Dodavatel zajistit do 3 minut od její detekce 

prostřednictvím pracovníků vykonávajících ostrahu předmětného objektu záchranný zásah 

spočívající v následujících činnostech: 

- kontaktování složek integrovaného záchranného systému,  

- vyslání vlastního zásahového vozidla s posádkou pro posílení ostrahy objektu na 

základě požadavku vedoucího směny, 

- příjezd vlastního zásahového vozidla do objektu Objednatele do 40 minut od nahlášení 

požadavku vedoucím směny, 

- další činnosti v místě vzniku mimořádné události dle Směrnice pro výkon strážní služby 

(fyzická ostraha) a recepční služby, dle Systému řízení incidentů a mimořádných 

situací, uvedených v Příloze č. 5a a Příloze č. 5b této smlouvy. 

V případě pochybností, zda došlo k incidentu či nikoliv, včetně jeho závažnosti, posuzuje 

tuto skutečnost Objednatel. 

Vedoucí směny popis incidentu závažnosti A a jeho odstranění zapíše do protokolu 

o mimořádné události. Nesplnění této povinnosti představuje incident závažnosti B (viz čl. 4 

odst. 4.3 písm. b) této smlouvy). 

4.5  Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

finanční kontrole“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4.6 Dodavatel je povinen zajistit, že poddodavatelé poskytnou subjektům provádějícím audit 

a kontrolu, zejména kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole, nezbytné 

informace týkající se jejich činností, které v rámci této smlouvy vykonávají pro Dodavatele.  

4.7 Dodavatel je povinen před zahájením poskytování služeb požádat Objednatele alespoň 1 

pracovní den předem o prohlídku objektů Objednatele. Dodavatel prohlašuje, že se před 

zahájením poskytování služeb důkladně seznámil se stavem místa plnění a je si vědom 

skutečnosti, že v průběhu realizace této smlouvy nemůže uplatňovat nároky na změnu 

a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se se 

stavem místa plnění. 

4.8  Pracovníci Dodavatele jsou při své činnosti v objektech Objednatele povinni dodržovat 

platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, včetně místních 

bezpečnostních předpisů (vnitřních norem Objednatele), s nimiž byli řádně seznámeni, 

podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance Objednatele nebo Dodavatele dechové 

zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných 

návykových látek v organismu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou pracovníci 

nebo jiné osoby Dodavatele povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním 

bezpečnosti práce a požární ochrany spolupracovat s pověřenými zaměstnanci Objednatele 

a řídit se jejich pokyny. V případě pozitivního výsledku uvedené zkoušky zajistí Dodavatel 

okamžitou výměnu dotčené osoby s tím, že dotčené osobě je zakázáno podílet se 

na realizaci smlouvy do ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.9  Dodavatel je povinen upozornit písemně Objednatele na nevhodnost pokynů a věcí daných 

mu Objednatelem k provedení služeb dle smlouvy a na rizika vyplývající z Objednatelem 

požadovaných služeb, které neodpovídají obvyklým postupům pro provedení služeb dle 

smlouvy nebo podmínkám bezpečnosti práce. V případě, že Dodavatel splní řádně a včas 

výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení činností dle smlouvy nebo 

za vady dokončené činnosti způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny, 

jestliže Objednatel na jejich použití při poskytování služeb výslovně trval. Při nedokončení 

poskytnutí služeb z důvodů v tomto odstavci uvedených má Dodavatel nárok na cenu 

poměrně sníženou o částku odpovídající neposkytnuté službě či její části. 



 

strana 5 z 13 

4.10 Dodavatel se zavazuje, že všechny ztracené věci nalezené pracovníky Dodavatele nebo 

jinými osobami v místě provádění služeb budou neodkladně odevzdány Objednateli. 

4.11 Všechny závady, nedostatky a škody na objektu Objednatele nebo jeho vybavení zjištěné 

Dodavatelem musí být neprodleně telefonicky nebo písemně ohlášeny Objednateli.  

4.12 Dodavatel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy odpovídá všem 

požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, 

které se na dané plnění vztahují. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy 

bude dbát o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění 

budou podílet, jmenovitě, že bude ve vztahu k zaměstnancům zajištěno důsledné 

dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů 

upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou práci přes čas, 

práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce 

apod. Dodavatel se zavazuje v souvislosti s touto povinností za účelem kontroly na výzvu 

Objednatele předložit příslušné doklady (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávní 

smlouvy), a to bez zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. 

Totožné musí být zajištěno ze strany příp. poddodavatelů. 

4.13 Dodavatel odpovídá Objednateli za to, že všechny osoby provádějící činnosti dle této 

smlouvy jsou způsobilé k jejich výkonu a splňují požadavky na ně kladené dle Přílohy č. 1 

této smlouvy. Dodavatel je povinen zajišťovat služby stálým týmem pracovníků a o 

případných změnách neprodleně informovat kontaktní osobu Objednatele. 

4.14 Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem Objednateli či 

třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 50 000 000,- Kč. 

Dodavatel se zavazuje, že bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení po celou dobu trvání 

smluvního vztahu, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 

v předchozí větě. Tuto skutečnost je Dodavatel povinen kdykoliv osvědčit Objednateli, 

nejpozději však do 3 dnů od jejího vyžádání Objednatelem. 

4.15 Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou Objednateli nebo třetím osobám 

porušením svých povinností a povinností svých poddodavatelů. 

4.16 Použije-li Dodavatel k plnění poddodavatele, odpovídá Objednateli, jako by plnil sám.  

5. Práva a povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel má povinnost vytvořit pracovníkům Dodavatele vhodné podmínky pro výkon 

služby včetně zajištění základních hygienických potřeb a prostoru na přestávku v práci. 

 

5.2 Objednatel je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu poskytovaných služeb, splnění 

smluvních podmínek a kvalifikace pracovníků Dodavatele dle požadavků na pracovníky 

Dodavatele dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Zjištěné závady budou konzultovány 

s oprávněnou osobou Dodavatele a bude sjednán způsob nápravy. Objednatel je oprávněn 

neodsouhlasit pracovníky, kteří jsou Dodavatelem určeni k poskytování služeb. 

 

5.3 Objednatel po podpisu smlouvy předá oprávněným osobám Dodavatele informace 

související s poskytováním služeb. Předání informací dalším pracovníkům, a to po celou 

dobu plnění této smlouvy, provádí již sám Dodavatel. 

 

5.4 Je-li to potřebné, Objednatel zajistí na žádost Dodavatele řádné školení všech zařízení 

v objektu Objednatele. 

 



 

strana 6 z 13 

6. Cena služeb 

6.1 Cena služeb v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, 

je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky Dodavatele na předmět 

plnění této smlouvy, která je součástí Přílohy č. 3 této smlouvy. 

6.2 Cena služeb je stanovena na základě ceny uvedené v Příloze č. 3 této smlouvy v buňkách 

„Cena za 1 měsíc služeb bez DPH“ a „Cena za 1 výjezd zásahové skupiny bez DPH“; 

ostatní uvedené ceny v Příloze č. 3 této smlouvy byly stanoveny pro účely zadávacího řízení 

na Veřejnou zakázku a pro plnění smlouvy nejsou závazné, vyjma čl. 6 odst. 6.11 této 

smlouvy.  

6.3 Cena služeb vyjma služeb výjezdu zásahové skupiny je stanovena jako cena paušální za 1 

měsíc poskytování služeb vyjma služeb výjezdu zásahové skupiny a je tvořená součtem 

paušální Ceny za 1 měsíc služeb bez DPH pro každý objekt Objednatele uvedené v Příloze 

č. 3 této smlouvy. 

6.4 Cena služeb výjezdu zásahové skupiny je stanovena jako jednotková Cena za 1 výjezd 

zásahové skupiny bez DPH pro každý objekt Objednatele uvedená v Příloze č. 3 této 

smlouvy. 

6.5 Cena služeb je cena nejvýše přípustná, pevná po celou dobu účinnosti smlouvy, obsahuje 

veškeré náklady spojené s komplexním poskytováním služeb a zohledňuje veškerá rizika a 

vlivy během poskytování služeb. 

6.6 Je-li Dodavatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 

této smlouvy DPH, je Objednatel povinen Dodavateli takovou DPH uhradit vedle ceny 

služeb. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním 

poskytovaným na základě této smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými 

a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.7 Ceny služeb podle této smlouvy budou Dodavateli Objednatelem hrazeny na základě 

daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), a to postupem dle této smlouvy. Faktura 

bude zaslána listině na podatelnu Objednatele (Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1) 

nebo elektronicky na adresu podatelna@szif.cz. Cena služeb bude fakturována měsíčně, a 

to po uplynutí kalendářního měsíce, za nějž jsou služby fakturovány. Faktura musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Dodavatel není plátcem DPH, 

musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené 

§ 435 občanského zákoníku. 

Faktura musí vždy výslovně obsahovat následující údaje: 

- označení smluvních stran a adresy jejich sídla, 

- IČO, DIČ (je-li přiděleno), 

- interní číslo smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy; 

- číslo faktury, 

- den vystavení faktury a lhůtu splatnosti faktury, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,  

- fakturovanou částku (ve struktuře (i) bez DPH, (ii) sazba a vyčíslení DPH a 

(iii) s DPH), 

- období (měsíc) za který je fakturováno poskytování služeb a počet výjezdů 

zásahové skupiny za daný měsíc; 

- podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

 

mailto:podatelna@szif.cz


 

strana 7 z 13 

6.8 Cenu služeb a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Dodavateli do 30 dnů ode dne 

doručení faktury Objednateli. 
 
6.9 Cena služeb a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu 

Objednatele. 

 
6.10 Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena cena služeb či její část, DPH nebo jiná náležitost faktury, je 

Objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením 

důvodu vrácení. Dodavatel je povinen opravit fakturu podle pokynů Objednatele a 

opravenou fakturu neprodleně doručit Dodavateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

 

6.11 Pokud bude faktura vystavena za poskytování služeb, které netrvalo po celý kalendářní 

měsíc, bude pro stanovení fakturované částky za služby vyjma výjezdu zásahové skupiny 

závazná cena odpovídající počtu dnů skutečně poskytovaných služeb v daném měsíci 

stanovená dle jednotkové ceny „Cena za 1 hodinu bez DPH“ dle Přílohy č. 3 této smlouvy. 

 

6.12 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že 

Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH (dále jen „nespolehlivý 

plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je nespolehlivým 

plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat Objednatele do 2 pracovních dnů. 

Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ 

daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 

Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 

6.13 Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady zpracovávat a udržovat účetní knihy, při použití 

obecně přijatelných účetních postupů a metod, pro řádné a úplné vykázání všech příjmů 

a výdajů vzniklých v souvislosti se službami realizovanými pro Objednatele dle smlouvy 

a tyto knihy po dobu účinnosti smlouvy archivovat. Po ukončení účinnosti této smlouvy je 

Dodavatel povinen předat tyto kompletní záznamy do 2 dnů od ukončení účinnosti 

Objednateli nebo jím jmenované osobě. Dodavatel se dále zavazuje umožnit Objednateli, 

jeho účetnímu personálu či oprávněným zástupcům kdykoliv kontrolu a pořízení kopií všech 

knih a záznamů, týkajících se poskytování služeb dle smlouvy (v průběhu běžné pracovní 

doby). 

 

6.14 Objednatel je oprávněn kdykoliv iniciovat provedení kontroly činností Dodavatele s ohledem 

na provádění všech jeho činností dle smlouvy, prostřednictvím svých interních auditorů, 

externích auditorů vybraných Objednatelem pro daný finanční rok nebo jeho část. 

Dodavatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost k provedení kontroly. Výsledky 

takového auditu jsou pro smluvní strany závazné. Pokud kontrola objeví hrubé pochybení 

nebo nesrovnalosti v činnostech Dodavatele nebo jejich účtování, jsou náklady na audit 

účtovány Dodavateli. V ostatních případech je audit hrazen z prostředků Objednatele. 

Ustanovení tohoto článku zůstává v platnosti i po ukončení účinnosti smlouvy. 

6.15 Pokud k plnění předmětu plnění této smlouvy Dodavatel využije poddodavatele, zavazuje 

se zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. Za řádné a 

včasné plnění dle předcházející věty se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně 

vystavených faktur za předmět plnění této smlouvy, resp. jeho část, a to vždy do 10 

kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění předmětu 

plnění této smlouvy, resp. jeho části. 

7. Realizační tým 

7.1  Dodavatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy prostřednictvím osob 

uvedených v Příloze č. 6 – Realizační tým, jimiž v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 



 

strana 8 z 13 

zakázku prokazoval splnění kvalifikace, nebo osobami písemně odsouhlasenými 

Objednatelem (dále jen „člen realizačního týmu“). 

7.2 Dodavatel je povinen zajistit, aby se všichni členové realizačního týmu, jimiž v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku prokazoval splnění kvalifikace, aktivně podíleli na 

poskytování příslušné části služeb podle této smlouvy a nabídky podané v rámci zadávacího 

řízení na Veřejnou zakázku. 

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu člena 

realizačního týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, zejména v 

případech, kdy: 

7.3.1 kvalita plnění předmětu této smlouvy prováděná členem realizačního týmu 

neodpovídá požadavkům této smlouvy; 

7.3.2 nejsou členem realizačního týmu vykonávány pokyny Objednatele udělené podle 

této smlouvy; 

7.3.3 bude dán jiný závažný důvod pro změnu člena realizačního týmu. 

7.4 Dodavatel je povinen navrhnout nového člena realizačního týmu do 10 (deseti) dnů od 

doručení žádosti Objednatele. Pokud se jedná o člena realizačního týmu, jehož 

prostřednictvím Dodavatel v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku prokazoval splnění 

kvalifikace, musí nový člen realizačního týmu disponovat stejnou nebo vyšší úrovní 

kvalifikace a Dodavatel musí doložit příslušné doklady prokazující splnění takové 

kvalifikace, přičemž takový nový člen realizačního týmu musí být odsouhlasen 

Objednatelem. 

7.5 Pro účely plnění předmětu této smlouvy se Dodavatel ve smyslu § 37 odst. 1  písm. d) 

ZZVZ zavazuje zapojit do realizačního týmu nejméně 2 osoby z řad dlouhodobě 

nezaměstnaných. Za osoby dlouhodobě nezaměstnané se pro tyto účely považují osoby, 

které byly úřadem práce vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání alespoň po dobu 3 po 

sobě jdoucích měsíců a z této evidence byly vyřazeny z důvodu uzavření pracovněprávního 

vztahu s Dodavatelem, jehož předmětem byl výkon poskytování služeb dle této smlouvy. 

Dodavatel je povinen tuto skutečnost prokázat Objednateli do 3 pracovních dnů od výzvy 

doručené oprávněné osobě Dodavatele. 

7.6 Dodavatel je oprávněn změnit člena realizačního týmu, jímž v rámci zadávacího řízení na 

Veřejnou zakázku prokazoval splnění kvalifikace, z důvodů na straně Dodavatele pouze s 

předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel udělí písemný souhlas se 

změnou do 10 (deseti) dnů od doručení žádosti Objednateli. Objednatel neodmítne písemný 

souhlas udělit bez vážného důvodu. Objednatel písemný souhlas se změnou neudělí, 

pokud:  

7.6.1 takový nový člen realizačního týmu nebude mít stejnou či vyšší úroveň kvalifikace 

jako původní nahrazovaný člen realizačního týmu nebo 

7.6.2 po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

8. Výpověď smlouvy 

8.1 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez jakýchkoliv sankcí písemně bez udání důvodu 

z části nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpovědní doba činí 90 (devadesát) kalendářních 

dnů a počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  



 

strana 9 z 13 

8.2 Po doručení výpovědi je Dodavatel povinen učinit veškerá opatření potřebná k tomu, aby se 

zabránilo vzniku škody hrozící Objednateli nedokončením služeb podle této smlouvy. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních povinností nebo v případech stanovených zákonem. Pro účely této smlouvy se za 

podstatné porušení smluvních povinností na straně Dodavatele považuje zejména: 

a) neobsazení směny pracovníkem Dodavatele; 

b) pracovníkovi Dodavatele je prokázána krádež nebo pokus o ni na majetku 

Objednatele nebo třetích osob, jimiž se ve smyslu smlouvy rozumí i osoby ve 

služebním či pracovním poměru u Objednatele; 

c) nepovolená manipulace s výpočetní technikou Objednatele; 

d) takové porušení povinností Dodavatele, ze kterého vznikla Objednateli jednorázově 

škoda vyšší než 5.000,- Kč nebo škoda menšího rozsahu než 5.000,- Kč mu vznikla 

opakovaně; 

e) Dodavatel odmítne poskytnout Objednateli součinnost při provádění finanční či jiné 

kontroly nebo auditu jím poskytovaných služeb dle této smlouvy; 

f) Dodavatel použije pro plnění předmětu této smlouvy nezpůsobilé osoby ve smyslu 

čl. 7 odst. 7.1 této smlouvy; 

g) Dodavatel nejedná v souladu s čl. 4 odst. 4.3 nebo odst. 4.4 této smlouvy, a takto 

svým jednáním umožní vznik mimořádné události, potažmo její progresi a následné 

újmy na životech, zdraví zaměstnanců nebo na majetku Objednatele, při vzniku a 

následné realizaci je ze strany Dodavatele porušena aspoň jedna ze směrnic 

uvedených v Příloze č. 5a nebo Příloze č. 5b této smlouvy;  

h) Dodavatel nepřijal taková opatření, aby zabránil opakování incidentů uvedených 

v čl. 4 odst. 4.3 písm. b) a c) této smlouvy jednotlivě třikrát po sobě. 

9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jiného porušení povinnosti 

Dodavatele stanovené touto smlouvou a současného marného uplynutí přiměřené lhůty 

poskytnuté Objednatelem k její nápravě. Objednatel vyrozumí Dodavatele o porušení jeho 

povinností a vyzve jej k jejich odstranění v písemné výzvě. Smluvní strany sjednávají, že 

za přiměřenou lhůtu se pro potřeby této smlouvy považuje lhůta odpovídající charakteru a 

významu porušení povinností, ne však delší než 24 hodin. Odstoupení od smlouvy musí být 

písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne, kdy bude doručeno 

druhé smluvní straně. 

9.3 Po doručení odstoupení od smlouvy je Dodavatel povinen učinit veškerá opatření potřebná 

k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením 

služeb podle této smlouvy. 

9.4 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu není ukončena účinnost ustanovení 

o smluvních pokutách, mlčenlivosti, o náhradě škody ani ostatních ustanovení této 

smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají být účinná i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

10. Sankční ustanovení 

10.1 V případě prodlení Objednatele s platbou, na kterou vznikl Dodavateli nárok, uhradí 

Objednatel Dodavateli úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši za každý i započatý 

den prodlení. 

 

10.2 Za každé jednotlivé porušení povinnosti Dodavatelem nastoupit do služby řádně a včas 

v rozsahu stanoveném v této smlouvě vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč (slovy: „padesát tisíc korun českých“), a to za každý byť započatý den 

prodlení.  



 

strana 10 z 13 

 

10.3 Za každé jednotlivé porušení některé z povinností Dodavatele dle čl. 11 této smlouvy 

vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: „padesát tisíc 

korun českých“). 

 

10.4 Za nedodržení požadavků na kvalifikaci, zkušenosti a schopnosti pracovníka Dodavatele 

uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč (slovy: „padesát tisíc korun českých“), a to za každé jednotlivé porušení. 

 

10.5 Za každé jednotlivé zjištění pozitivního výsledku zkoušky nebo lékařského vyšetření na 

zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organismu pracovníka 

Dodavatele dle čl. 4 odst. 4.8 této smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- Kč (slovy: „padesát tisíc korun českých“). 

 

10.6 Za každé jednotlivé porušení povinností Dodavatele při vzniku mimořádné události – 

závažnosti A uvedených v čl. 4 odst. 4.4 této smlouvy vzniká Objednateli právo na smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: „jedno sto tisíc korun českých“). 

 

10.7 Zapříčiní-li Dodavatel vznik mimořádné události – závažnosti A nebo neminimalizuje-li 

škody při vzniku mimořádné události, vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 

500.000,- Kč (slovy: „pět set tisíc korun českých“). 

 

10.8 Při porušení některé z povinností Dodavatele dle této smlouvy spočívající ve vzniku 

některého z incidentů závažnosti B uvedeného v čl. 4 odst. 4.3 písm. b) této smlouvy 

vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: „padesát tisíc 

korun českých“) za každý vzniklý incident závažnosti B. 

 

10.9 Při porušení některé z povinností Dodavatele dle této smlouvy spočívající ve vzniku 

některého z incidentů závažnosti C uvedeného v čl. 4 odst. 4.3 písm. c) této smlouvy 

vzniká Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: „třicet tisíc korun 

českých“) za každý vzniklý incident závažnosti C. 

 

10.10 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné 

výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě 

uvedena lhůta delší. 

 

10.11 Uhrazením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

případné škody v plné výši a Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné 

výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. Současně s tím není dotčeno právo smluvních 

stran na odstoupení od smlouvy. Objednatel má právo vůči Dodavateli na úhradu smluvní 

pokuty vzájemným zápočtem pohledávek. 

 

11. Mlčenlivost 

11.1 Dodavatel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost Dodavatele ohledně osobních údajů. 

11.2 Dodavatel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci 

a materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 

Objednatelem.  

11.3 Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 



 

strana 11 z 13 

porušením způsobené. Povinnosti Dodavatele vyplývající z ustanovení příslušných právních 

předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.   

12. Oprávněné osoby 

12.1  Smluvní strany se dohodly a určily osoby oprávněné k jednání a rozhodování ve věcech, které 

se týkají této smlouvy a její realizace. Oprávněné osoby obou smluvních stran jsou uvedeny 

v Příloze č. 4 této smlouvy. 

12.2 Jakákoli oznámení, pokyny, žádosti či jiná sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně, 

bude učiněno či dáno písemně a v českém jazyce. Kromě jiných způsobů komunikace 

dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování 

doporučenou poštou, kurýrní službou či datovou schránkou nebo e-mailem, a to na adresy 

smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 4 

této smlouvy, nebo na takové adresy, které si smluvní strany vzájemně písemně oznámí.  

12.3 Každá ze smluvních stran může změnit svou oprávněnou osobu písemným oznámením 

zaslaným druhé smluvní straně v souladu s tímto ustanovením, aniž by se jednalo o změnu 

smlouvy, k níž by bylo nutné uzavírat písemný dodatek. 

13. Ostatní ustanovení 

13.1 Dodavatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, 

které by mohly být na překážku plnění předmětu této smlouvy a navrhovat řešení vedoucí 

k jejich odstranění.  

13.2 Dodavatel se zavazuje, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy bude 

vždy postupovat ve vzájemné součinnosti s Objednatelem a jednat tak, aby bylo zachováno a 

šířeno jeho dobré jméno a vyvaruje se takových jednání, která by mohla ohrozit či poškodit 

dobré jméno Objednatele. Dále se Dodavatel zavazuje, že nezamlčí Objednateli žádnou 

okolnost, kterou se dozví během realizace práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

13.3 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám 

Dodavatele kteroukoli z plateb z důvodu:  

1. prodlení Dodavatele s plněním jeho povinností,  

2. oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním povinností 

Dodavatele,  

3. škody prokazatelně způsobené Dodavatelem Objednateli, 

4. nesplnění povinností ze strany Dodavatele nebo  

5. existence oprávněných finančních či jiných nároků Objednatele vůči Dodavateli.  

13.4 Dodavatel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Objednatele ze  

smlouvy. 

13.5 Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

13.6 Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit práva a 

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

13.7 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení smlouvy v plné platnosti 

a účinnosti. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 

nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu smlouvy, které bude platné, účinné 

a vymáhatelné. 



 

strana 12 z 13 

13.8 Dodavatel je povinen po celou dobu účinnosti smlouvy postupovat při poskytování služeb 

a při vedení dokumentace a záznamů o poskytovaných službách plně v souladu s právními 

předpisy, smlouvou a jejími přílohami, pokyny a vnitřními předpisy Objednatele 

a příslušnými normami ČSN. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2025. 

14.2 Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy s výjimkou případů ve smlouvě výslovně 

předjímaných, budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

14.3 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a 

účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

14.4  Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této 

smlouvy budou řešeny soudy České republiky, přičemž v případě, že Dodavatel má 

sídlo/bydliště mimo území České republiky (spory s mezinárodním prvkem), bude věcně a 

místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla Objednatele. 

14.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

14.6 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, rozumějí mu 

a souhlasí s ním, a dále potvrzují, že tato smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek 

znevýhodňujících jednu ze smluvních stran. Smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné 

vůle smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

14.7 Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Dodavatel bere na vědomí, 

že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna tuto smlouvu uveřejnit 

v Registru smluv. Objednatel se zavazuje, že zašle tuto smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím Registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

10 dnů od podpisu smlouvy. Tato skutečnost nebrání Dodavateli, aby i z jeho strany došlo 

k uveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode 

dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva uveřejněna v Registru smluv. V 

případě, že Dodavatel zjistí, že tato smlouva uveřejněna v Registru smluv není, je povinen 

neprodleně písemně informovat kontaktní osobu Objednatele anebo smlouvu sám uveřejnit. 

14.8  Smluvní strany se zavazují pro případ, že v rámci plnění dle této smlouvy budou 

zpracovávat osobní údaje, v plném rozsahu zachovávat povinnost zpracovávat osobní údaje 

v souladu s příslušnými platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, 

zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, a to i po ukončení plnění smlouvy. Smluvní strany se v případě, že při plnění 

smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu příslušných ustanovení 

příslušných právních předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě spočívající v dohodě 

o zpracování osobních údajů podle příslušných právních předpisů. Dodavatel se rovněž 

zavazuje pro případ, že se v rámci plnění smlouvy dostane do kontaktu s údaji Objednatele 

vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit, 

ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit. Dodavatel se rovněž zavazuje provádět svoje 



 

strana 13 z 13 

činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Objednatele. 

Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 

budou podílet na plnění smlouvy, o výše uvedených povinnostech ochrany osobních údajů, 

a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 

podílejícími se na plnění smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika 

zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

14.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace bezpečnostních služeb 

Příloha č. 2 – Základní data o objektu 

Příloha č. 3 – Formulář nabídkové ceny 

 Příloha č. 4 – Oprávněné osoby 

Příloha č. 5a – Směrnice pro výkon strážní služby (fyzická ostraha) a recepční služby 

Příloha č. 5b – Systém řízení incidentů a mimořádných situací  

Příloha č. 6 – Realizační tým 

 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne               

 

 

 
 
 
 

Za Dodavatele: 

V …………………… dne                       

 

............................................................... 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ing. Martin Šebestyán, MBA 

generální ředitel 

........................................................................ 

INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

Ing. Pavel Kudrna 

jednatel 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.szif.cz/

		2021-11-29T12:09:46+0100




